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 21 من 1 صفحة

 

 دليل وتعليمات مشروع التخرج

 فهرس المحتويات

 

 2 .................................................................................................................. مقدمة

 2 .............................................................................................. ما هو مشروع التخرج؟

 11 ............................................................................... المواصفات الفنية لمشروع التخرج
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 21 من 2 صفحة

 مقدمة 

  ؟مشروع التخرج ما هو

1. 

 

2. 
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 21 من 3 صفحة

 الملف الصحافيأولاً: 

 

:المتطلبات

1.  

2. 

 

3. 

 

4.  

 صحافية مجلةثانياً: 

 

 :المتطلبات

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  
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 21 من 4 صفحة

 عمل تلفزيوني متكاملثالثاً: 

 

 :المتطلبات

1. 

 

2. 

 

3. 

 

 ذاعي متكاملعمل إرابعاً: 

 

:المتطلبات

1. 

 

2. 

 

 المتعددةالرقمية  الوسائطحزمة  خامساً:

 

 :المتطلبات

1.  

2.  
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 21 من 5 صفحة

3. 

 

 دراسة حالةسادساً: 

 

:المتطلبات

1.  

2. 

 

3.  

4.  

5.  

6.  

7. 

 التقرير النظري 

  

  

  

  

  
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 21 من 6 صفحة

 الخطة التنفيذية

 

 

 

 

 

 

 

 

 ؟ما هي معايير الجودة العامة لمشاريع التخرج

 المشكلة البحثية الجيدة: أو  الموضوع الصحافي .1

 

-  

-  

-  

-  

- 
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 21 من 7 صفحة

 الكتابة الصحافية الجيدة:  .2

 

: اللغة (أ )

:الأسلوب الجيد (ب )

:التعامل الرشيد مع المعلومات (ج )

:مراعاة القواعد المهنية في الكتابة الصحافية (د )

:المعلومات الجيدة .3

 

:المعالجة الجيدة .4

 

 :الجيد والبحث التحقق والاستقصاء .5
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 21 من 8 صفحة

 :كفاءة استخدام التقنيات .6

 ؟كيف نولد ونختار موضوعات وقضايا جيدة للمشاريع

1. 

 

2. 

 

3.  

4.  

5.  

6.  

 ؟فكار الصحافية الجيدة لمشروعكما هي مصادر الأ

1. 

 

2. 
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 21 من 9 صفحة

3. 

 

4. 

 

5. 

 

6. 

 

7. 

 اختيار مجال المشروع

-  

-  

 



برنامج الماجستير في 

 الصحافة والإعلام الحديث

 دليل وتعليمات مشروع التخرج
 مسار الامتحان الشامل

 
 

 
 

 21 من 10 صفحة

 توزيع المشاريع حسب المجال

 المشاريععدد  المجال

 توزيع علامات مشروع التخرج

  

  

 

 100 المجموع

 توزيع علامات لجنة مناقشة المشاريع

 المعايير العلامة

  

  

 

 40المجموع
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 21 من 11 صفحة

 لمشروع التخرجالمواصفات الفنية 

نسخ  أربع ويستلم المعهد .1

لكترونية وأربع نسخ ورقيةإ

2.  Ms WordA4

Simplified 

Arabic

.Justified  

3. 

4. 

5. 

6. 

 (أ )

 (ب )

 (ج )

7. 

 

8. 
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 21 من 12 صفحة

 

 (: التواريخ والمواعيد1ملحق رقم )

   اسم ورقم المادة:

   مدرّس المادة:

  العام الجامعي:

 التاريخ البيان

 ( 2الملحق رقم :) تقديم فكرة مشروع التخرجنموذج

 ( نموذج 3الملحق رقم :) مشروع التخرج في مجالات العمل مخطط

 الصحافي

 ظهراً  12:00الساعة 

  

  

 

 

 

 :الملف الصحفي

CD. 

 الإذاعية والتلفزيونية والحزم الإلكترونية:المواد

CDs 

 ظهراً  12:00الساعة 
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 21 من 13 صفحة

 نموذج تقديم فكرة مشروع التخرج(: 2ملحق رقم )

  اسم ورقم المادة:

  مدرّس المادة:

 العام الجامعي:

  اسم الطالب:

  مجال المشروع المقترح:

  اسم المشروع المقترح:

 :كلمة( 150حدود اكتب فكرة عامة عن موضوع المشروع )في 
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 21 من 14 صفحة
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 21 من 15 صفحة

 نموذج مخطط مشروع التخرج في مجالات العمل الصحافي(: 3ملحق رقم )

  اسم ورقم المادة:

  مدرّس المادة:

 العام الجامعي:

  اسم الطالب:

 اسم المشروع:

 المجال الصحافي: 

  المشرف:

 المحاور الرئيسة للمشروع:
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 21 من 16 صفحة

 أهمية موضوع المشروع:

 

الصحافي، المجلة الصحافية، العمل التلفزيوني أو الإذاعي، الأشكال والقوالب الخاصة بعرض المحتوى )الملف 
 الوسائط الرقمية المتعددة(:
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 21 من 17 صفحة

 المصادر والموارد الأساسية:

 

 

 ملاحظات المشرف:

 

 ملاحظات مدرّس المادة:
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 21 من 18 صفحة

 نموذج مخطط مشروع التخرج في دراسة حالة إعلامية(: 4ملحق رقم )

  اسم ورقم المادة:

  مدرّس المادة:

 العام الجامعي:

  اسم الطالب:

 اسم المشروع:

  المشرف:

 :الدراسية(وصف الحالة ملخص المشكلة الدراسية )
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 21 من 19 صفحة

 

 :همية العلمية والمجتمعيةالأ

 

 :دوات جمع المعلوماتالمنهج وأ
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 21 من 20 صفحة

 

 :جرائي للدراسةالتقسيم الإ

 

 قائمة أولية بالمراجع والمصادر:
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 21 من 21 صفحة

 

 ملاحظات المشرف:

 

 ملاحظات مدرّس المادة:

 


